

JÓZEFA KURANTOWICZ

ur. 1924; Krasnobród



Miejsce i czas wydarzeń	Krasnobród, II wojna światowa
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, Fudakowski, Kazimierz, ciąża, majątek ziemski Krasnobród, dziedziczka Fudakowska, ziemiaństwo na Lubelszczyźnie

Kiedy byłam w ciąży, dziedziczka Fudakowska pomogła mi dostać się do szpitala

On tu miał majątek, on tu miał lasy, on tu miał wszystko –dziedzic Fudakowski. Miał tych furmanów, tych pracowników. Tu, gdzie sanatorium jest, tam był Fudakowski. Furmani byli, mieli takie baraki, spali i pracowali u dziedzica, ale ten dziedzic chyba z Niemcami trochę miał tego, że go nie ruszali. Jak ja już miałam rodzić, to mąż poszedł do ty dziedziczki, bo mąż tam trochę narabiał - przyjechała bryczką - „Kurantowicz, chodź tutaj do mnie!” –mąż poszedł. - „Oszacuj mi, ile ja mam za te świnię brać? Ile ja mam za te świnię brać?” Jak trzeba było na kuchnię –„Przynieś mnie pół świni. Przywieź mnie wołowiny” Ona lubiała męża. Jak ja miałam rodzić, to mąż poszedł do niej: „Pani dziedziczko –to już ją całował w rękę - żona ma rodzić. Co zrobić, jak Niemcy, u nas ten szpital, nie ma doktora, nie ma nic. Szoso legitymują Niemcy, nie wolno” A ona mówi tak: „Dobrze, dobrze Kurantowicz, wyślę furmana, to zawiezie was” Mieli taki samochodzik, i na tym samochodziku był [kierowca] Świerszcz się nazywał. –„Tam cię do szpitala zawiozą” No i siad na tyn samochodzik: sam ten Ziółkowski –zięć tego Fudakowskiego –w sfoferce, ja, no i kierowca. To był taki samochodzik, że tam na górze mąż był. Jedziem, zatrzymują nas tutaj jak Lipsko, tutaj gdzieś nas legitymują, a on dobrze umiał po Niemiecku - „A co to za jeden, co to je?” On mówi: „To moja pracownica, u mnie pracuje w majątku, a tam na górze, to jest jej mąż” I nas puścili, i w ten sposób do szpitala się dostałam, i w szpitalu urodziłam w Zamościu.

Data i miejsce nagrania	2022-02-24, Krasnobród
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Redakcja	Małgorzata Maciejewska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"